
Uchwała Nr XL/221/14 

Rady Gminy Wolanów 

z dnia 18 lutego 2014 roku  

 

w sprawie odwołania  Radnego Emila Jaskulskiego z funkcji Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Wolanów. 

 

Na podstawie art. 18 a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2013 r. poz. 594,1318, z późn. zm.) i § 49 ust. 6 Statutu Gminy Wolanów Rada Gminy w 

Wolanowie uchwala, co następuje: 

§ 1 

Odwołuje się Radnego Emila Jaskulskiego z funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Wolanów. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wolanów.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do uchwały Nr XL/221/14 Rady Gminy Wolanów  

z dnia 18 lutego 2014 roku 

 

Zgodnie z art. 18a ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2013 r . poz. 594, 1318, z późn. zm.) Rada Gminy kontroluje działalność wójta, gminnych 

jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy; w tym celu powołuje 

Komisję Rewizyjną.  

Całokształt działań prowadzonych przez Radnego Emila Jaskulskiego pokazał, że nie spełnia 

on należycie funkcji Przewodniczącego, tj. nie potrafił arbitralnie stanąć ponad podziałami 

politycznymi, a jedynie reprezentuje interesy Wójta Gminy – Krzysztofa Murawskiego. 

Należy uznać, że Radny Emil Jaskulski pełniąc funkcję Przewodniczącego Komisji jest 

biernym obserwatorem zjawisk i zdarzeń dziejących się w Urzędzie Gminy i Jednostkach 

Podległych.    

W swojej działalności nie wykazuje absolutnie żadnych przejawów aktywności, wychodzenia 

z inicjatywą kontrolą i nie stoi na straży praworządności dopuszczając do zaniku działalności 

Komisji Rewizyjnej. Nie dość, ze nie realizuje planu działań Komisji, to nie zauważa spraw, 

których wyjaśnieniem Komisja należałaby się zainteresować. Należy tu wymienić m.in.: 

podjęcia tematu działalności Gminnego centrum Kultury w ramach prowadzonej sprzedaży 

kiermaszowej i jej ewidencji podatkowej oraz rozliczenia z umów i wpłat sponsorskich  

realizowanych festynów, a także prawidłowości ewidencji opłat za prowadzone zajęcia. 

Raporty z działań podejmowanych przez Komisję są pobieżne, lakoniczne i małostkowe. Nie 

zawierają w sobie żadnych pierwiastków analitycznych, spostrzeżeń czy zaleceń natury 

ekonomicznej. Nie stanowią dla Rady Gminy żadnego punktu odniesienia. Co więcej nie są 

publikowane w ramach informacji publicznej w BIP .  

Nie nadzoruje terminów związanych z odpowiedziami na wnioski i zapytania, doprowadzając 

do niemożności wywiązywania się z obowiązków Przewodniczącego Rady w zakresie 

udzielenia odpowiedzi na wpływające pisma.  

 

 


